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 سوپرکاپ آلمان
دورتموند 2 – بایرن مونیخ 2؛ در پنالتی 5 – 4 

به سود بایرن
 دوستانه باشگاهی

لورکوزن 3 – سلتاویگو 3
ماینتس 2 – توئنته انشده صفر

هوفنهایم 3 – بولونیا صفر
کریستال پالاس یک – شالکه یک

واتفورد صفر - سوسیداد صفر
ساوتهمپتون 2 – سویا صفر
فرانکفورت 3 – بتیس صفر

لایپزیگ یک – استوک سیتی 2
وردربرمن یک – والنسیا 2

هرتابرلین 2 – گالاتاسرای یک
سوانسی 4 – سامپدوریا صفر

ساراگوسا 2 – لوانته صفر
ایبار یک – اوویدو صفر

ختافه یک – جیرونا صفر
لاکرونیا 2 – وست برومویچ صفر

مالاگا صفر – لاتزیو یک
اودینزه یک – آلکمار 2
کروتونه 2 – کالیاری 2

رایووایکانو صفر – لگانس 2
 پیش فصل لیورپول
لیورپول 3 – بیلبائو یک
 پیش فصل یوونتوس

تاتنهام 2 – یوونتوس صفر
 لوشامپیونا

پاری سن ژرمن 2 – آمین صفر
متز یک – گینگام 3

لیون 4 – استراسبورگ صفر
ترویس یک – رن یک

مون پلیه یک – کن صفر
سن اتین یک – نیس صفر

رونی: بعید است کسی رکوردم را بشکند
وین رونی تابســتان امسال پس از 13 ســال حضور در منچستریونایتد به تیم 
سابقش اورتون برگشــت تا دومین دوره بازیگری اش را در این تیم تجربه کند. 
 رونی 31 ســاله در من یونایتد رکورد 44 ســاله ســر بابی چارلتون را به عنوان 
برترین گلزن تیم شکســت و با 253 گل رکوردی را به ثبت رساند که سرالکس 
فرگوسن، سرمربی اسطوره ای شیاطین سرخ معتقد است هرگز شکسته نخواهد 
شــد.  رونی در این خصــوص گفت: »درباره آینده هرگــز نمی توان با قاطعیت 
اظهار نظر کرد.  اگر منچســتریونایتد بازیکنی مانند مسی یا رونالدو جذب کند، 
این رکورد هم ممکن است بشــکند.  با این حال من فکر می کنم که در فوتبال 
امروز، بازیکنان واقعا لازم نیســت که برای مدتی طولانی در یک باشگاه بمانند. 
 تنها راهی که می توانم تصور کنم کسی این رکورد را بشکند، این است که یک 
بازیکن همان قدر در منچستریونایتد بازی کند که من در این تیم حضور داشتم.«

اسکوربورد

نقل و انتقالات 

گزارش

 جام خوان گامپر
بارسلونا – چاپکوئنسه

برنامه

 به علت حضور در جام کنفدراسیون ها زیدان اجازه داد که رونالدو 
تعطیلات بیشتری را سپری کرده و دیرتر از دیگر ستارگان رئال 
راهی اردوی تیمش شود. روز شنبه بعد از مدت ها دوری، رونالدو 
در تمرینــات حضور یافت و در ابتدای تمرینــات نیز دقایقی با 

فلورنتینو پرز به صورت خصوصی صحبت کرد.

عکس نوشت

منچسترسیتی تابستان امسال برای خرید بازیکنانی 
مثــل بنیامین مندی، کایل واکر، برناردو ســیلوا، 
ادرســون، دنیلو و داگلاس لوئیز متحمــل هزینه ای 240 میلیون 
یورویی شده و در فاصله 20 روز تا پایان مهلت نقل و انتقالات بالاتر 
از پاری ســن  ژرمن، میلان، من یونایتد و چلســی در صدر جدول 
پر هزینه ترین تیم های تابستان  2017  قرار گرفته است.  بدون شک 
حضور پپ گواردیولا به عنوان سرمربی نمی تواند با ولخرجی های 
سیتی بی ارتباط باشــد.  اگرچه همیشه از پپ گواردیولا به عنوان 
کسی که بیشتر بر پایه استفاده از بازیکنان جوان و آکادمی شرایط 
را مدیریت می کند نام برده شده، اما او از آغاز دوران هدایت بارسا 
تاکنون بالغ بر یک میلیارد یورو ســرمایه گذاری در زمینه جذب 
بازیکن داشته اســت.  البته تابستان امسال با صرف  240  میلیون 

یورو، گران ترین تابســتان پپ در بین 9 فصــل دوران کاری وی 
بوده و آن ها فاصله چندانی با رئال مادرید سال 2009 که با صرف 
257   میلیون یورو گران ترین تابستان تاریخ یک تیم را رقم زدند، 
ندارند.  حالا سیتی فقط 17 میلیون یورو تا رکورد رئال فاصله دارد. 
 در سال 2009 رئال برای کریســتیانو رونالدو 9۶ میلیون یورو و 
کاکا ۶5 میلیــون یورو هزینه کــرد و در مجموع با هزینه ای 257 
میلیون یورویی، تابستانی تاریخی را در تاریخ نقل و انتقالات فوتبال 
رقــم زد.  گواردیولا در دوران موفق مربی گری اش در 3 تیم حضور 
داشته است؛ بارسلونا، بایرن مونیخ و منچسترسیتی، تیم های تحت 
هدایت ســرمربی اسپانیایی بودند که بیشــترین خرج را در تیم 
سیتی انجام داده است.  سیتی تاکنون در 2 فصل حضور گواردیولا، 
453 میلیون یورو خرج کرده اســت.  در دوران حضور ســرمربی 

اسپانیایی در بارســلونا )4 فصل(  این رقم به 341 میلیون رسید 
امــا در بایرن مونیخ در طول 3 ســال تنها 9.  203 میلیون هزینه 
شــد.  گواردیولا با خریدهای جدیدش در سیتی به سومین مربی 
ولخرج دنیای فوتبال تبدیل شــده است.  خوزه مورینیو، سرمربی 
کنونی منچستریونایتد طی 17 سال حضور در باشگاه های مختلف 
اروپایی، یک میلیارد و 183 میلیون یورو برای خرید بازیکن هزینه 
کرده است.  کارلو آنچلوتی، سرمربی بایرن مونیخ هم که در طی 22  
سال ســرمربی گری اش در اروپا، یک میلیارد و 147 میلیون یورو 
خرج روی دســت مالکان باشــگاه ها گذاشته، در رتبه دوم لیست 
مربیان ولخرج دنیای فوتبال قــرار دارد.  البته نباید فراموش کرد 
که گواردیولا طی تنها 9  سال سرمربی گری خود را به یک قدمی 

مورینیو و کارلتو رسانده است.

پپدرتعقیبخوزهوکارلتو گواردیولا وارد باشگاه  یک میلیارد یورویی شد

کارلــو آنچلوتی، ســرمربی بایرن مونیخ ابراز اطمینان کرد که تیمــش می تواند در دفاع از عنوان خود 
در بوندس لیگا موفق ظاهر شــود.  بایرن با شکســت های پیاپی در پیش فصل مقابل میلان، لیورپول و 
چند تیم دیگر پا به دیدار ســوپرکاپ آلمان گذاشت و موفق شد در ضربات پنالتی پیروز میدان شود.  
باواریایی ها در دیدار ســوپر جام آلمان در پی تســاوی 2 - 2 مقابل  دورتموند موفق شــدند در ضربات 
پنالتی با نتیجه 5 - 4   پیروز شــده و برای دومین سال متوالی به عنوان قهرمانی در این جام برسند. 
 کارلتو مدعی شــد که شاگردانش این توانایی را دارند که بتوانند از عنوان قهرمانی خود دفاع کنند.  او 
گفــت: »البته که این جام برای ما خیلی مهم بود.  با تمرکز بالایی در آن ظاهر شــدیم.  پیش فصل ما 
خوب نبوده ولی نیازی نیست نگران باشیم.  وقتی فصل شروع شود، آماده خواهیم بود.  قهرمانی در هر 

صورت مهم است و به همین خاطر راضی و خوشحال هستم. « 

پیتر بوش، ســرمربی دورتموند مدعی شــد که تیمش در جریان بازی ســوپرکاپ آلمان 2 بار و در 
پنالتی هــا یک بار از حریف پیش افتاد و باید روند خــود را رو به پیروزی تغییر دهند.  بوش در این 
رابطه گفت: »از نتیجه راضی نیستم.  تا 2 دقیقه قبل از پایان بازی ما امیدوار به پیروزی بودیم ولی 
نتوانســتیم به آن برســیم.    3 بار از حریف پیش افتادیم، حتی در ضربات پنالتی.  در نهایت از نتیجه 
خوشــحال نیستم.  به عنوان یک مربی از شکست راضی نیستم.  گل اول ما روی سرعت پاس کاری و 
عملکرد بسیار خوب بازیکنان بود.  در نهایت بایرن بهتر بود و موقعیت های بهتری داشت.  خوشحالیم 
که در بین   2  نیمه این نتیجه رقم خورده بود زیرا در نیمه  دوم مستحکم تر بودیم و دفاع خیلی خوبی 
داشــتیم.  اگر بهتر کار کنیم، بایرن دشواری های بسیاری در مسیر خود خواهد دید.  اگر توپ را زیاد 

لو بدهیم، فشار بیشتر روی خودمان ایجاد می کنیم. «

آنچلوتی:ثابتکردیمآمادهبوندسلیگاهستیم بوش:ازنتیجهخوشحالنیستم

تجربه، کلید فتح قله های رفیع موفقیت در 
ورزش

فلسفه تشکیل تیم های ملی امید در دنیا و در تمام 
رشته ها در نوع خود جالب توجه است؛ تشکیل یک 
تیم برای پرکردن خلا تجربــه در گذر از جوا نی تا 
بزرگسالی.  تجربه ای که طی آن یک بازیکن راه خروج از بحران طی یک مسابقه 
را به دســت خواهد آورد.  اتفاقی که تیم ملــی امید ایران در جریان رقابت های   
قهرمانی آســیا با تمام وجود آن را تجربه کرد.  طی ماه های گذشــته امید های 
والیبال ایران با شرکت در مســابقات تدارکاتی، قهرمانی امیدهای آسیا و جام 
ملت های آسیا)در رده ســنی بزرگسالان( در واقع به دنبال کسب تجربه بودند. 
 ایــن تجربه اما در برخی مواقع با تلخی  به دســت آمد؛ مثل باخت به اندونزی 
در مرحله یک چهارم نهایی قهرمانی آسیا.  چون بازیکنانی که بعد از کسب یک 
باخت تلخ، شب سختی را صبح کردند، حالا دیگر تجربه بیرون آمدن از شرایط 
بحرانی را به دست آورده اند.  کما این که بعد از این باخت، موفق به شکست تیم 
بزرگســالان استرالیا  شده و ســپس مقابل تیم ملی چین برنده از زمین خارج 
شدند.   این موضوع نشان  از آن دارد که بازیکنان حالا به هدف مد نظر کادرفنی 
که همانا تجربه آموزی بود، رســیدند.  حتی کادرفنی تیم ملی امید هم با آن که 
کادر بی تجربــه ای نبود، در جریان این رقابت ها به دســتاوردهای خوبی از این 
منظر رســید.  در واقع همه دست اندرکاران ورزش، در هر لحظه از حضور در این 
عرصه در حال آموزش هستند.  همان طور که کرالی بزرگمرد تاریخ والیبال جهان 
که چندین مدال المپیک ساحلی و سالنی دارد و در حال حاضر هم سرمربی تیم 
ملی والیبال زنان آمریکاست و با این تیم به مدال برنز المپیک رسیده، علی رغم 
داشتن این کارنامه درخشان، هنوز هم خود را یک دانش آموز  می بیند و معتقد 
است که همواره در حال کسب دانش است.  بنابراین هم کادرفنی و هم بازیکنان 
در تمامی لحظات برد و باخت در حال یادگیری هســتند.  به شــخصه معتقدم 
اتفاقاتی که هم اکنون درحال رقم خوردن برای تیم ملی امید ایران است، قطعا در 
آینده والیبال ایران مفید خواهد بود.  فارغ از نتیجه باید به مسائل نگریست.  چون 
نتیجه گرایی صرف در مسابقات ما را از جایگاه کنونی خود دور خواهد کرد.  البته 
قبول داریم نتیجه گیری عاملی انگیزشی برای ادامه حمایت همه جانبه از ورزش 
است.  لذا امیدواریم کسب تجربه با کسب نتیجه همراه شود تا بتوانیم حمایت 
همه جانبه مردم، مســئولان و جامعه ورزش را درکنار والیبال داشته باشیم تا 

بتوانیم به قله های رفیع تری در سطح دنیا برسیم. 

محمدرضا تندروان
 مربی والیبال

یادداشت روز

دوران طلایی بولت با برنز به پایان رسید

افسانه ســریع ترین مرد جهان 
شب  شــنبه  دوی 100 متر  در 
به پایان رســید اما در کمــال ناباوری این بار 
دیگر خبری از مدال طلا نبود! یوســین بولت 
جامائیکایی در آخرین رقابــت انفرادی و در 
چارچــوب مســابقات جهانــی 2017 لندن، 
قافیه را به جاســتین گاتلین آمریکایی باخت. 
 در حالی کــه همگان فکــر می کردند گاتلین 
برای قهرمانی در این رقابت پیر و کند اســت، 
او ســورپرایزی بزرگ برای این شــب به یاد 
ماندنی داشت؛ شکست دادن بولت افسانه ای 
در آخرین رقابتــش.  مطمئنا این بزرگ ترین 
دستاورد این دونده آمریکایی 35 ساله است. 
 وقتــی گاتلین با ثبت زمان 92. 9  صدم ثانیه 
به مدال طلا رســید، تقریبا تمام  5۶ هزار نفر 
تماشاگر حاضر در اســتادیوم به هو کردن او 
پرداختنــد! کولمن در این رقابت دوم شــد و 
به مدال نقره رســید، بولت هم صاحب مدال 
برنز شد. 3 سال پیش نتیجه آزمایش دوپینگ 
گاتلین مثبت اعلام شد و در کنار این رسوایی، 
مصاحبه های پــر از غرور این دونده هم نقش 
پررنگی در ایجاد این نفرت داشت: »من مثل 

بتمن هستم.   شاید مرا دوست نداشته باشید، 
ولی حضور من الزامی است!« اما آقای صاعقه 
بــا وجود جو بدی کــه علیه گاتلیــن به راه 
افتاده بود، شــخصیت بزرگ خودش را نشان 
داد و   بلافاصلــه بعد از پایــان رقابت، او را در 
آغوش گرفت و اولین کســی بود که قهرمانی 
را به رقیبش تبریــک گفت: »پیش از این به 
دنیا ثابت کــرده ام که من یکی از بزرگ ترین 
ورزشکاران جهان هســتم.  فکر نمی کنم این 
مسابقه چیزی را تغییر بدهد.  من کار خودم را 
به عنوان یک ورزشکار انجام دادم و این رشته 
ورزشــی را به اوج رســاندم و نشان دادم که 
دوومیدانی در حال بهتر شدن است.  نمی توانم 
ناامید شوم.  من بهترین عملکردم را به نمایش 
گذاشــتم و سخت اســت که بخواهم پس از 
انرژی ای که هواداران بــه من دادند، ناراحت 
باشــم.   آن ها پس از پایان مســابقه ماندند و 
مرا تشــویق کردند.  پــس از پایان این رقابت 
به گاتلین تبریک گفتم.  او در طول سال های 
اخیر ســخت کوشــید و امشــب او مرد برتر 
میــدان بود.  در این مســابقه خیلی به خودم 
فشار آوردم و سعی کردم استارت خوبی بزنم، 

چون می دانســتم در غیر این  صورت ممکن 
است به دردســر بیفتم.  در همان ابتدا کمی 
عقب افتادم و ســعی کــردم در ادامه فاصله 
را جبران کنم، امــا در نهایت تلاش من برای 
جبران فاصلــه  ام با گاتلیــن و کولمن کافی 
نبود. « دونده پرافتخار جامائیکایی شنبه هفته 
آینده با شرکت در دوی 4 در 100 متر آخرین 
رقابت دوران حرفه ای خود را انجام خواهد داد 

و پس از آن بازنشسته می شود.  
 آخرین ادای احترام یک افسانه

2 ســال پیش در رقابت هــای  قهرمانی پکن، 
گاتلیــن و بولت در برابر هم قرار گرفتند.  این 
رقابــت یکی از نفس گیرتریــن نبردهای این 
رشته ورزشــی بود.  در 20 متر آخر 2 قهرمان 
به همدیگر زنجیر شــده بودند؛ شانه به شانه. 
 اما در نهایت گاتلین تعادل خود را از دست داد 
و این بولت بــود که در برابر فلاش دوربین ها 
به عنــوان نفر اول از خط پایان عبور کرد.  اما 
در رقابت شــنبه شب گاتلین استمرار خود را 
حفظ کــرد.  کولمن هم شــروع فوق العاده ای 

داشــت و بعد از طی 70 متر، نفر اول بود.  اما 
نفس ســرد بولت از ســرعت او کاست و این 
گاتلین بــود که در غفلت کولمن به مقام اول 
رســید.  گاتلین در حرکتی جالــب در مقابل 
بولت ســر تعظیم فــرود آورد و بــه او ادای 
احترام کــرد.  دونده آمریکایی درخصوص این 
حرکتش مقابل دارنده 8 مدال طلای المپیک 
گفت: »من و بولت در پیست با یکدیگر رقیب 
هستیم، اما رقابتی ســالم با یکدیگر داریم و 
با هم شــوخی می کنیم.  بعد از این مســابقه 
یوسین ضمن تبریک به من، این را هم گفت 
که شایسته این هو شدن از سوی تماشاگران 
نیستم.  من هم از بولت به همین خاطر تشکر 
کردم.  بولت شــخصیتی هیجان انگیز دارد که 
بارها عملکردی فوق العاده را از خود به نمایش 
گذاشته و همیشه در طول این سال ها کلاس 
خود را حفظ کرده اســت.  او بــود که به من 
الهام بخشــید تا دونده ای بهتر و قوی تر شوم.  
همیشــه رویای این را داشتم که جدی ترین 

رقیب بولت باشم. «

صاعقه خاموش!

 یورگــن کلوپ تایید کرد که نقل و انتقالات برای 
لیورپول تمام شده است.  

 اورتــون تلاش خود را برای جــذب دنی ولبک، 
مهاجم آرسنال انجام خواهد داد.  

 واتسکه، رئیس باشــگاه دورتموند اعلام کرد که 
آن ها در قبال عثمان دمبله از بارسا 100 میلیون یورو 

می خواهند. 
 ژان سری، هافبک تدافعی نیس فرانسه مورد توجه 
2 تیم بارسلونا و پاری سن ژرمن قرار گرفته است.  

 تومــاس لمار، وینگر تکنیکی و ســرعتی موناکو 
مورد توجه باشگاه بارسلونا قرار گرفته است.  

 مدیران باشگاه یوونتوس به هیچ وجه قصد ندارند 
مجوز انتقال پائولو دیبالا، ستاره 22 ساله خود را به 

بارسلونا صادر کنند. 
 ممکن است بارســا برای خرید عثمان دمبله از 
دورتموند، جرارد دلوفئو را به این تیم واگذار کند.  

 توافقات بــرای انتقال امره مور، ســتاره جوان و 
ریزنقش دورتموند به اینتر انجام شده است.  

 متئو دارمیان، مدافع ایتالیایی منچســتریونایتد 
مورد توجه 2 تیم بارسلونا و بایرن مونیخ قرار گرفته 

است. 
 میرابلی مدیر ورزشی میلان در مصاحبه ای اعلام 

کرد بازگشت زلاتان به میلان غیرممکن نیست.  
 کوندوگبیــا و موریو، 2 بازیکن اینتر به شــدت 

مورد توجه والنسیا قرار گرفته اند.  
 ماریو لمینا، ســتاره جوان یوونتوس در آســتانه 

پیوستن به ساوتهمپتون قرار دارد.  
 تلاش های میــلان برای جذب رناتو ســانچس 

هافبک پرتغالی بایرن هنوز ادامه دارد.

بر اساس بررسی مرکز تحقیقات تاریخ و آمار فوتبال اســپانیا، مهاجم آرژانتینی بارسلونا به عنوان برترین بازیکن  86 فصل لالیگا شناخته شد. 
 رائول گونزالس، مهاجم پیشــین رئال مادرید )1994-2010( در این فهرست در جایگاه دوم قرار دارد.  او بالاتر از سسار رودریگس، بازیکن پیشین 
بارسلونا )1941-60( است.  ســپس تلمو زارا )بازیکن سابق اتلتیک بیلبائو 1940-۵7( و انریکه کاســترو ملقب به کینی که در سال های 1968 تا 
1987 در اســپورتینگ گیخون و بارسلونا بازی کرد، در این فهرســت در رده های بعدی دیده می شوند.  این بررسی با در نظر گرفتن برخی موارد 
همچون دقایق حضور یک بازیکن در فصل و گل هایی که در جریان بازی یا از روی نقطه پنالتی به ثمر رســانده، توسط خوزه آنتونیو اورتگا انجام 
شده اســت.  مسی به این دلیل صدرنشین است که تنها بازیکنی است که توانسته بیش از 300 گل به ثمر برساند.  مهاجم آرژانتینی تاکنون 349 

گل به ثمر رسانده است. 

لیونل مسی 

بهترین بازیکن 

تاریخ لالیگا

علی رغم علاقه میلان، پیر امریک اوبامیانگ احتمالا فصل آینده را هم در دورتموند خواهد گذراند.  این مهاجم جوان که مورد توجه باشگاه های زیادی 
قرار گرفته ، در رابطه با آینده اش گفت: »قبل از تعطیلات من به باشگاه گفتم که ممکن است یک روز تیمم را عوض کنم.  این موضوع بسیار معمولی 
است که شما به چین فکر کنید، جایی که پول زیادی به شما پیشنهاد می شود.  اما من پیشنهاد آن ها را رد کردم چراکه می خواهم در جایی بازی کنم 
که فوتبال را می شناسند و شرایط مهیاست.  با این حال آینده ام کجا رقم می خورد؟    در دورتموند می مانم.  احساس می کنم این جا مانند خانه من است. «

اوبامیانگ 
در دورتموند 

می ماند


